Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC 
e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
ATUALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO: Bem 01 – avaliado no valor de R$ 15.568.632,43 (quinze milhões, 
quinhentos e sessenta e oito mil seiscentos e trinta e dois reais e quarenta e três centavos); Bem 02 – 
avaliado no valor de R$ 59.268.659,41 (cinquenta e nove milhões duzentos e sessenta e oito mil seiscentos 
e cinquenta e nove reais e quarenta e um centavos), conforme atualização da avaliação no evento 216, 
realizada em Março de 2021, atualizada até a data de expedição do presente edital. 
OBSERVAÇÃO 2: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação